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CORUAHRAALL

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.030.798/0001-02
Rua Santa Terezinha, 705 - Bairro Maria Leite - CEP 79.310-681 - Fone (67) 3231-3602 — 3013-1944
Corumba - Mato Grosso do Sul - E-mail: corumba@apaems.org.br

Oficio Sec/Adm. n2. 116/2025 Corumb3, 15 de Outubro de 2025.

[Ima. Sr Nilson dos Santos Pedroso

MD. Secretaria Municipal de Governo e Gestao Estratégica

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Corumba, vem através do
presente, encaminhar, os documentos para a prestagdo de contas final, do Termo de
Fomento n° 010/2024 SEGOV repasse de recursos financeiros OSC para aquisi¢do de
placas solar, proveniente da Emenda Parlamentar no valor de R$ 56.010,00 (cinquenta

seis mil e dez reais), da Vereadora Raquel Anani da Silva Bryk.

Atenciosamente.

Presidente da APAE de Corumba/MS



VDT ALNVINTST ANEQd VINLYNISSY

J

TVOAT ALNV LNASTYdTd-NAS OUTIO ALNADTHIA Od TINON

SV.LNOD 30 OYOV.LSHYd VTad 4m><mz§zam<

0YINDIXH VIdd TIAYSNOSTY OJINDAL Od VA

Y

. SV.LNOD 40 O¥IVLSTId V1dd TIAYSNOdSTI Od TNON 0YINDIXH VI TIAYSNOdSTY ODINDAL Od AINON ST0Z/01/51
208 By PR NOS NG OTdN 4d SOTIVO NOLTIN OTdN 4d SOTIVI NOLTIN SIN-BquInio))
OYIVOLLNALNY — 11

(SIVAA ZAd d TIASIAS 1 VININOID)
qvdv 00°010°9$ $U JA ALIOJII ON STUVINIWYV IV SVANAWA Ad SOSANIAY Ad ‘VIWNIOD
[ |

I 4d SIVNOIDJIADXA SOd SOOIV 4 SIVd dd OVIVIDOSSY — DSO V VIVd ASSVAX

OQONRIAd e
0 4LV -T0l OQORIA ON"T'E01 | yqvanwuodmi-zo1 | vavaouav-rol
VAVLNDAXE - £01 4dvdiNn -6 OYIVOIIDAdSH / OVIV — 8
AAVALLNYNO - 01
20T VOINN AODAS - $Z0T/010 oN ¥20T/2S9°0€ oN 20-1000//86L°0£0°€0
OIDIDYAXT — L VIDUVd VA oN-9 ONV / VIIADUVd VA oN - VRIADAVd 4d 0SSTO0U O oN - # fdND - €
AVdY = SIVNOIDIADXH SOA SODIAY 4 SIVd A0 OYIVIDOSSY
SN

dn-¢ HLNANIANOD dAVALLNA N0 OYDUO O FANON - |

© VOISIA O@UDUme Ad OROLVTEY

TVNIA — SV.LNOD dd O@U<mezm_
OXANYV

VEAWNIOD 3d TVLIDINNW ViNLi343yd
NS O4 OSSOYS OLVW 3a Oavis3




1aod

D.r<7:mw<

4<Om1_ m_,HZ<.r

k)

43 NS 0d NO.

ZA¥VOS RVZAD NOSTINAT

ADRIIA Od FNON

SYINOD 3d OYIVLSTUd V1dd TIAYSNOdSTY Od TANON

SV.LNOD 3d OYIV.LSHY

OTdN Jd SOTIVD NOLTIN

VANLVNISSV

0YINIIXH V1dd THAYSNOdSTY ODINDIL Od

oy
OYINIIXH V4G TIAYSNOdSHI OJINDIL O ANON
OTdW 3d SOTIVI NOLTIN

$T02/01/5 1
SIN-EquInIo))

OYIVILINALNY — S1

000 $4 00°0 $ 000 $ S6'1LE9S $Y 000 $d SOTLE OIS SU | oot ———

00°0 $Y 00°0 $Y 000 $ S6'1LE9S $A 00°0 $d COTTLE DS SU | oottt T

(SIVIY ZAd 1

TIASIAS d VINANOILD) 00°010°9S S Ad ALUYOJINI ON ‘STUVINIANVIIVI

000 $d 00°0 $ 000 $ S6'ILE9S $ 000 $ SOILEYS S | SVANAINA  Ad  SOSYNDAA  Ad  ‘VAANIOD dAd  SIVNOIDIADXA

SOd SOOINY A SIVd dAd OVIVIDOSSY — DSO V ViVd ASSVdAd
0aorddd OdonIAd odoridd oaorddd OdORIAd oaondad

odLv-tul ON- 1Tl OdLV-Tl1 ON- 111 0 4LV -T0l ON- 101 OYIVILIIDAdSH / OVIV — 6

001 $4 OdTVS - Tl 001 $ VAVZITVH VSAdSAd - T 1 001 $A VAVAILAIT VLIADMI - 01

S6'I1LE9S $Y 00°0 $A S6'19¢ $Y

TVILOL-€8 OdVZI'TLLN VALLIVdVILNOD VA YOTVA - T8 VUTAINVNILL OVOVOITdY VA SOLNANIANTY - 1'§

00°010'9S $4 ¥20T 20-1000 /86L°0£0°€0 $20T/T€9°0¢

OdIgd0ay YOTVA - 8 OIDIDYAXH — L fdND -9 0SSAD0Ud O N - §

TVNIA AODIS - +20T/010 oN SN AVdY — SIVNOIDADXA SOA SODIAYV 4 SIVd 4d OYIVIDOSSV

VAUV VAN-¥ |  ONV/VIIIDIVd VA N - € AN-1¢ ALNANTANOD HAVALLNA NO OYDAOQ O HNON - |

L

OXHINV

(VSAdSAA 4 V.LIADTY) VAIAONVNII O,M\UDUm_Xm VA OALLVILSNOWAJ
TVNIA — SV.ILNOD d4d OYOV.LSHId

VAWNYOD 3d TVdIDINNW ViN1i343¥d
NS Od OSSOYSO OLVW 30 OAaVisi




TVOATILNY.

SVLINOD 4d OYIV.LSHYUd VTad TIAYSNO STLAT VIALYNISSV 0YINOIXH VTad THAYSNOJS:

LOAEDIN LYNISSV

V.LSHdd VT1dd THAYSNOdSTY Od FJNON 0YydNdIxX

§T0T/01/S1
SW-gquion

TVOITdLNVLNAS d NO LNADNIA Od INON SVINOD 1d 0¥ vV Tdd TIAYSNOJ ST ODINDHL Od FWON
ZAVOS RIVZ4D NOSTINAA OTdN 94d SOTIVI NO.LTIN OTdW 4d SOTIVO NOLTIN O<U<U_._.ZNFD< -91
S6°1LE9S $¥ OavININNDYV TVIOL- Sl
S6TILEYS $A TVIOL- ¥l
95-2000/S0L 910" €€ fdND “0LT-1S06L 1D “SN-AANVUD
S6ILEYS $U | OELSND | $T0T10°8T 10872 STOT/10/8T | $8100000 AN 0-00LZ819200 OdINVD ‘SYOE SYTIA 10 VIVS ‘1SLT oN STNOUVIN SOONINOA | 10
VOd  VALT VIRIVHNADONA WY VIMVHNAONA  OFLYANA
001 VSadsaa . T - ) . OdIL -
$UAOTVA — v'El LYN- €€l AR SO Tiva sl |l OdHWINTcc) 1Tl NOA/LSE OSNI - 11 OITAAAN / 4dD NO [dND / OAIDTAOAY: OA TWON - 01 m__\”_u%__,_z.w
OLNIANVOV - €1 OLNIWNO0d - Tl °
20T TVNIA 20-1000/86L"0€0"€0 ¥20T/2S9°0€ oN
OIDIDVWAXH — 8 VIEDUV A oN - L [dND —9 0SSAD0Ud O oN - §
JSVIAS - $207/010 oN SN AVdV — SIYNOIDdAIXE SOd SODIAY 4 SIVd Ad OYIVIOOSSY
| vNie X wUVd [ ° &
| SVINOD Ad OVIVISHAd A OdIL- ¥ | ONV/VIRIADMVA VAN-€ |  4n-2 ALNANIANOD AAVALLNE N0 OYOUO O ANON - |

3

OXIANV

SOAVNLAIT SOLNINVOVA Ad OYIVTII
TVNIA - SVINOD d4d OYOV.LSHId

YAWNIOD 3d TVAIDINNW ViNli3d3yd
NS O4 OSSOYD OLVW 3d Oavis3




£20T 9p 0IqmNo 3p ¢ “SN-equINI0))

0YoNd3x3 viad TIAYSNOdS3Y 001 31 Od IWON
O13W 3d_SOTHYD NQ.

.
\

BJNJRUISSY S"9WON - oe5ndaxa ejad [9ABSuodsay

BINJeUISSY @ SWON - SUaUaAU0)

00°0 $u

€ V101 YO1VA ‘OPLI1020 0 eJed eAnedyisSnf epexaue 1as opuaAap ‘elieoueq
oedeljipuod ep ojusweyday eied Sopeuodejal 13s oeiaAdp  ‘sopesuadwod
OBU sepuglajsuely sep sojpasd  no SO3Q9p  Wwalaliod0  opuenb  :sqp

00T $4 Jojep

OpIJ3.10AEY

0BSSs|Wa ep eieq oN

SVIONIYIJISNVIL 3d OVIHVIIY ()

OTHVYONVE OLVILXI YVXINV - ej0N

wa
95'69£°9S $Y € S20¢/10/42 (Z +1 ) opeijpuod opjeg
$Y / / ‘we Selduglajsuel) sep |ejo] 7
HEEVENEXTes)
95'69€£°95 $u S202/10/LC Ep 9|0J3u0d ou opjes |
95'69€°9G $ € S202/10/ LT E] OIdYONVE 0Od1vsS

SW ‘4N

AODHS - $#207/010 oN

‘oN VIY3Duvd

SIVNOIDdIDXd SOd SODIAYV 4 SIVd A4 OYOVIDOSSV

*31ININIANOD

S OX3ANY

Y20T/2€9°0€ N 0SSTAD0Ud

VI¥VONVE OVIVITIONOD

YEWNIOD 3a TVdIDINNW ViNLIF4TNd
1NS O OSSOY¥SO OLVW 3d OaVvis]




€20T 2p 0I1qmINo 3p ¢ ‘SN-BqUINIOD

0Y3NJ3X3 ¥13d 13IAYSNOdSId 0DINDIL 0d IWON

BINJRUISSY T 3WON - oeSndaxa ejad |oAesuodsay

V93T JLINVL

BINJRUISSY D SWON - SIUBUSAUOD

S6'TLE'9S $Y

€ V101 YOIVA "OpLII020 O eled eAleIYIISN[ EpEXBUR 189S OPUDASP ‘BlIRDUEq
oe5e||pU0d  ep Ojusweyds) eded SOPRUOPER|a] 19S OBJISASP  ‘sopesuadwiod
OBU sepuldjsuel) Sep SOUPID N0 SOJGIP WIIaLI0d0 opuenb  :sqQ

96-7000/S0L910°€E

S6'1LEIS $A | (AND “0LT-1S06L dAD ‘SIN-AANVID OdINVD ‘SVOL SVTIA ‘10 VIVS ‘ISLT oN €20T/10/8T €8100000
mw:Oxﬁz SODONINOA VN ‘VALT VIIVHNADNA NV VIIVHNAONA DA.LMANA
00'T $1 Jolepn OpI123.10AR oessiw? ep eieq oN
SVIONTUIISNVAIL 3d OVIVIIY (x)
OINYONVE OLVY.LX3 AVXINV - BION
‘wa

000 $Y € ST07/10/82 (2 +1) opeljpuod opjes

$d / / ‘W9 sepuglajsuel) sep |BJ0]  p
"W 9]UdUBAUOD
00’0 $d ST0T/10/8¢ Bp 9|0JjU0d OU Oples ¢
000 $Y € G202/10/ 8T ‘W3 OTYdYONVE OQ1VS
AODES - $20Z/010 N | SIVNOIDdAIXH SO SODIAY 4 SIVd 4d OYIVIDOSSY
SIW :4n oN VI¥3Duvd ‘3LN3INIANOD

0T OX3ANV

¥207/2€9°0¢ N 0SSAD0Ud

VIMVYONVE OVIVITIONOD

YAWNIOOD 3d TVdIDINNW ViNLIF43dd
NS OQ OSSOYO OLVW 3d Oavisd




BPBULIUOD 3l

T
ER W
B
L
W
L
ot
oo
i
i
i
i
|
i
i
i
1
i
{
i
|
1
§
i
i
:
o
¥
£
€0
Lay}

PLI

s3Q0eIaql & PRUSPUST WS JeULUOD
ezamuab jod sowpad epeinijos
EDNBWOINE 0RJeddyY RIp Wog

~'2@D0A BAno eied owuoud sidwas a1uab e
@4 O Woo aje4




(G3332110296704891
21/01/2025 11:13:40

b
4 —
Wi, Consultas - Emissdo de comprovantes
21/01/2025 - BANCO DO BRASIL -  11:12:53
001400014 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 0014-0 CONTA: 59.507-1
DATA DA TRANSFERENCIA 21/01/2025
NR. DOCUMENTO 550.014.000.085.248
VALOR TOTAL 359,56

##Akk*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E CORUMBA

AGENCIA: 0014-0 CONTA: 85.248-1
NR. DOCUMENTO 550.014.000.059.507

NR.AUTENTICACAO F.ODA.6A5.9FC.707.720

Transacao efetuada com sucesso por: JG435210 EDNILSON CEZARI SOAREZ.

AL

¢

Corumpd




Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

28/01j2025, 14:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEFIN
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELET RONICA - NFSe

Numero da Nota

00000185
Data e Hora de Emissdo
28/01/2025 14:45:39
Codigo de Verificagdo
b32f987¢

CPE/CNPI: 33.016.705/0001~56

Municipio: CAMPO GRANDE

Nome/Razdo Social: AM ENGENHARIA LTDA

Endereco: RUA DOMINGOS MARQUES, NO1751 - SALA 01 - VILA

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigio Municipal: 00261827000
VILAS BOAS - CEP:79051-270

UF: MS

CPF/CNP: 03.030.798/0001-02
Endereco; RUA SANTA TEREZINHA,

Municipio: CORUMBA

Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS D CORUMBA
NO©705 - BAIRRO MARIA LEITE - CEP:79310-681

TOMADOR DE SERVICOS

UF: MS E-mail: mmmbnﬂms.gm.br

Descricio: EXECUCAO POR EMPREITADA DA INSTALAGAQ DE
TERMO DE FOMENTO No010/2024 -SEGOV

DISCRIHINACRQ DOS SERVICOS
UM SISTEMA DE GERACAQ DE ENERGIA FOTOVOLTAICA

ributavel Unitario Total
SIM rr‘;mésuclo DE SERVICO an 56.371,9 56.371,9
-y
I 705100V 08
 ENG 410~
AM & AAD-Y s
E. 2 ¥ : es \.\U 6\
e Marquee: )
Rua Dom\f\a%%zg éEP..?%OYQ‘ﬂQ
fla Boe” M
0 -V oMo .
\Sa/ campo O
. T
i N s PLsTe
Qé:;; ebivd> © J "
. 2 K 2 o
N NC B & 275‘[":‘ 12025
S &?ﬁ
PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%]): IR (1,5000%): CSLL {2,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 56.371,95
Nalor Total das Dedugdes: 9rase de Caiculo: iquota: for do 15S:
R$ 16.911[5 39.460,3 0, 0,
OQUTRAS INFORMACOES
&s de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2025 Local da Prestacio do Servico: CORUMBA/MS
ecolhimento; 1SS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR Tributagdo: NAQO INCIDENTE NO MUNICIPIO
AE: 422190201 Descricdo da Atividade: Construcao de estacoes € redes de distribuicao de
Alexandre E. S. Mendonga
Engenheiro Eletricista
CREA 168921D/MSB
Tel. (67)99988-1651
Enertec Engenharia
ht:ps:/[nfse.pmcg.ms.gov,brlNotaFisca!}notaFiscal.phn?id,_nota_fisca):MTY3NZQ1MDU‘!&conﬁrma:Uw:=&temPrestador=Uw=: Pégina 1 de 1
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Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3342815475816491
28/01/2025 15:53:25

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.53.25
0014000014 SEGUNDA VIA ool
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E CORUMBA

AGENCIA: 0014-0 CONTA: 85.248-1

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : ASSOCIACAO P A E CORUMBA
BANCO: ©77 - BANCO INTER

AGENCIA: @eel-9 - MATRIZ

CONTA: 3.576.194-6

FAVORECIDO: AM ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ: 33.016.705/0001-56

VALOR: R$ 56.371,95
DEBITO EM: 28/01/2025

DOCUMENTO: ©12801
AUTENTICACAQO SISBB: 9.19A.BCC.503.AE0.1DA

Transagao efetuada com sucesso por: JG435210 EDNILSON CEZARI SOAREZ.




(G3332914242418921
29/01/2025 16:15:31

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 14-0
Conta corrente 85248-1ASSOCIACAO P A E CORUMBA
Periodo do extrato Més atual
Langcamentos
¢ Dt balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histdrico . .  Documento  Valor RS Saldo
19/12/2024 - 0000 00000 000 Saldo Anterior } ‘ 56.010,00 C
21/01/2025 0014 99015870 Transferéncia recebida 550.014.000.059.507 359,56 C
‘ v ‘ 2 21/01 11:12 ASSOCIACAO DE PAIS E AMI
21/01/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 56.369,56 D 0.00C
© RendeFa | |
28/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.801 56.371,95D
‘ _ 077 0001 033016705000156 AM ENGENHARIA
28/01/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 56.371,95 C 0.00C
29/01/2025 QOOO OO_OOO 999 SALDO 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
I0F * 0,00
03/02/2025

Data de Debito de IOF

Transagao efetuada com sucesso por: JG435210 EDNILSON CEZARI SOAREZ.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




(3332914242418921
29/01/2025 16:14:30

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 14-0

Conta corrente 85248-1ASSOCIACAO P A E CORUMBA

Periodo do extrato 1272024

Langamentos

Dt. balancete Dt movimento Ag. origem Lote Historico = . bocumento  Valor RS Saldo
02/12/2024 _ 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
19/12/2024 0014 99015 870 Transferéncia recebida 550.014.000.091.111 56.010,00 C 56.010,00 C
‘ : S S LgRI2 15:03 PMC-SEGOV

31/12/2024 0000 00000999 SALDO 56.010,00 C

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagao efetuada com sucesso por: JG435210 EDNILSON CEZARI SOAREZ.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Dados do Cliente

Agéncia
14-0

Cliente
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE CORUMBA

Resumo do més - Janeiro/2025

Saldo bruto em 31/12/2024
Aplicacbes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 29/01/2025:

Historico de movimentacao

Data Historico
31/12/2024 Saldo Anterior
21/01/2025 Aplicagao
28/01/2025 Resgate
29/01/2025 Saldo Final

@' BB RENDE FACIL

Conta

85248-1

CNPJ

3030798000102

Capital
R$ 0,00
R$ 56.369,56
R$ 56.369,56

R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00

ﬁi% 0,00

R$ 12,82

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,69

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 56.369,56

R$ 56.371,95

R$ 0,69

R$ 9,74

R$ 12,82

R$ 0,00
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 56.369,56
R$ 9,74 R$ 56.371,95
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 29/01/2025 as 16:12




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

14-0 85248-1
Cliente CNPJ
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS 3030798000102

EXCEPCIONAIS DE CORUMBA

Resumo do més - Dezembro/2024

Saldo bruto em 29/11/2024 R$ 0,00
Aplicacoes no més: R$ 0,00
Resgates liquidos no més: R$ 0,00

IR sobre resgates no més: R$ 0,00

|OF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 0,00

Saldo bruto em 31/12/2024: R$ 0,00

Histérico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR |IOF Valor Liquido
29/11/2024 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
31/12/2024 Salwdo Final R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 29/01/2025 as 16:10
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ASSOCIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 03.030.798/0001-02
Rua Santa Terezinha, 705 - Bairro Maria Leite - CEP 79310-681 - Fone (67) 3231-3602
Corumba - Mato Grosso do Sul - E-mail: apaecrba@yahoo.com.br

DEMONSTRATIVO RENDIMENTOS

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Corumba, vem por meio desta
encaminhar o Demonstrativo de Rendimentos anexo a prestacéo de contas sob n° 30.652/2024 ,

referente ao Termo de Fomento n° 010/2024 — SEGQV , como segue:

DEMONSTRATIVO RENDIMENTOS
Maés referéncia ‘ Rendimento Més
Dez/24 RS 359,56
Jan/25 RS 12,82
-RS 10,43
TOTAL RS 361,95

Atenciosamente.

Presidente da APAE de Corumba/MS
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORUMBA
Rua Santa Terezinha, 705 - Bairro Maria Leite - CEP 79310-681 — Fone CER (67) 9.8465-9714
Corumba - Mato Grosso do Sul - E-mail: corumba@apaems.org.br

RELATORIO FINAL

) IDENTIFICACAO:
N.° do Convénio: Termo de Fomento 010/2024-SEGOV
Nome da Entidade Conveniada: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Corumba

Enderego: Rua Santa Terezinha, 705.
Cidade: Corumba-MS

Bairro: Maria Leite

Cep: 79.310-681

Telefone/Fax: 3231-3602 — 9 8451-8482

) TITULO DO PROJETO

Recursos financeiros para ampliagéo do sistema fotovoltaico da APAE de Corumba MS

m  META

Ampliacdo do sistema fotovoltaico para que possamos ofertar atendimento terapéutico em

ambiente de conforto, visto as altas temperaturas de Corumba e com maior seguranca,

proporcionando bem estar e melhorando a qualidade de vida de todos os nossos atendidos

além de ofertamos uma Energia Limpa em prol do meio ambiente. Atender 44 pessoas em

ambiente com climatizacdo e humanizagéo.

V) RESULTADOS ALCANCADGCS:

Com recurso se fez possivel a ampliagdo do sistema fotovoltaico da instituicdo, desta meira

conseguimos
temperaturas de Corumba. Oferecendo bem estar, e melhorando a qualidade de vida de todos

os nossos atendidos, favorecendo uso de Energia Limpa em prol do meio ambiente

PERIODO DE EXECUCAQ DO CONVENIO:

Inicio e Término: 11/2024 A 11/2025

Valor Total Recebido: R$ 56.010,00

V) ACOMPANHAMENTO FiSICO FINANCEIRO

ofertar atendimento terapéutico em ambiente de conforto, visto as altas

Lede da  APAE

instalacdo de placas, na

de

Valor Rendimen Contrap | Total Gasto
to artida
Especificacio Recebido Total Saldo
c/Aplica¢a
0
Aquisicao e




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORUMBA
Rua Santa Terezinha, 705 - Bairro Maria Leite - CEP 79310-681 — Fone CER (67) 9.8465-9714
Corumba - Mato Grosso do Sul - E-mail: corumba@apaems.org.br

Corumba

Total Geral RS 56.010,00 R$ 361,95 RS 56.371,95 R$0,00 | R$56.371,95 | R$0,00

Vi) CONCLUSAO:

O presente projeto colaborou com uma ambiéncia agradavel ao publico atendido, bem como
aos profissionais da instituiao, favorecendo bem estar e melhores condigdes de tratamento e trabalho,
proporcionando qualidade de tratamento e de vida a toas os envolvidos, visto que Corumba & um

municipio que na maioria do ano faz calor intenso.

Corumba-MS. 15 de outubro de 2025.

Presidente da APAE de Corumba/MS
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORUMBA
Rua Santa Terezinha, 705 - Bairro Maria Leite - CEP 79310-681 — Fone CER (67) 9.8465-9714
Corumba - Mato Grosso do Sul - E-mail: corumba@apaems.org.br

Projeto “Recursos financeiros para ampliagdo do sistema fotovoltaico da
APAE de Corumba MS” Termo de Fomento N° 010/2024 — SEGOV

RELAGAO DE ATENDIDOS

ANA RAMONA DA SILVA BRANDAO
ADELINE DOS SANTOS BUENO ZANETI
ALEXANDRA BARBOSA DOURADO
ALEXANDRE LIMA MEDINA
ANDRESSA BERTOLAZI DOS SANTO
ANGELINA BOTELHO STARICOFF
ANTONELLA ANTUNES ALCARAS DA SILVA
ARTURO CASTEDO ARDAYA
BRIAN HEENRIQUE AJALA PRATES

. CLEODETE ALVES DE OLIVEIRA

. CLEUZA MARIM FRETE

. DANIEL CORREA RODRIGUEZ

. DANIELLE FURTUNATO DE ARAUJO

. DELCLERI PELLISSARI JUNIOR

. DERICK ORTIZ BAZAN

. DERLEY JUNIOR DA SILVA PEREIRA

. EDAILSON APARECIDO SALVATIERRA

. EDECIO BURGUES DE ANDRADE

. EDINEIA SANTANA FELIX

. EDSON DA COSTA CAMPOS

. EDSON JUNIOR HIRAN DE MORAES

. EDUARDO DE SOUZA BRANDAO ALVES

. ELAINE MARIA SOARES ROSA

. ELIZA MENDEZ ALVES NUNES

. ELOAH SOARES BEJARANO

. ENIO PEREIRA DA SILVA

. ENZO GABRIEL RIBEIRO MARTINS VILLARROEL

. ENZO NASCIMENTO AGUILHERA DE OLIVEIRA

. ERIC RAFAEL COELHO ESCALANTE RODRIGUES

. FABIO VIEIRA CUPERTINO

. FLORINALDO CARLOS DA SILVA

. GABRIEL DA SILVA PESSOA

. GABRIELA APARECIDA CABRAL SALVATIERRA

. GAEL VICTOR MACIEL RONDON

. HEITOR LUKE MORAES BOTELHO

. ILCE HENZEL
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APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CORUMBA
Rua Santa Terezinha, 705 - Bairro Maria Leite - CEP 79310-681 — Fone CER (67) 9.8465-9714
Corumba - Mato Grosso do Sul - E-mail: corumba@apaems.org.br

INGRID BARBERY OLIVEIRA
ISABELLA SOARES MEDINA
ISABELLY MARIANE PAES VERA
ITALLO FLORENTINO SOARES
JANAINA SILVA DA COSTA
JEFFERSON DIAS DE OLIVEIRA
JESSICA DA CRUZ SANTOS
JOSEMEIRE RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da APAE de Corumba/MS
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

" Local e data

’ s }
CORUMBA MS , 29 de Janeiro de 2025 SS& N

Ao
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia
0014-0 CORUMBA
Enderego
R.TREZE DE JUNHO,914
Cidade UF  CEP
- CORUMBA - MS 179300040

Senhor Gerente,

Solicito o encerramento da conta n° 85248-1, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
0014-0, conforme Resolugdo n° 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

'Motivo do encerramento
Conta Aberta Indevidamente

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operacdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes nao liquidados, inclusive de operagoes de
crédito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignacgdo em folha

de pagamento e antecipagoes.

(i) cancelar todas as autorizacdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1.0 Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicacdo que vier a ser necessaria. As informacées também estarao disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposicéo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizacdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de saldrio podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizacdes para débito automatico, nao sendo imputavel ao Banco qualquerrresponsabilidade

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa



Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eventual suspensé&o dos deébitos programados pode ser feita até esta data, com excegao
para os débitos ja efetivados nesse dia, em razdo de ja terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituigao

Financeira;

6. demais transacdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serdo honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivagdo do

encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteracdo da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartdo junto a uma agéncia do INSS ou a alteracdo de domicilio bancario — conforme

regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB nao reativa a
contasalario. O cliente deve procurar O empregador para recebimento do salario nao

processado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, 0s quais, se apresentados dentro do prazo de
prescrigéo, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apds o encerramento da conta,

nao eximindo o correntista de suas obrigagoes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescrigao, serao devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutencdo, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutencdo de conta nédo é aplicavel as contas

de Pessoa Fisica;

12. permanecerao ativos 0s seguintes produtos e/ou servicos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliara a manutengao
desses produtos, que permanecera(ao) ativo(s), sob sua responsabilidade, apds o
encerramento da conta corrente:
Compromisso

Nao ha pendéncias

Quantidade / Valor - R$

13. O encerramento da conta em epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizagéo e/ou quitagao do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso

BB CDB RENDE FACIL

14. Juntamente com esta solicitagédo, entrego o0s talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartoes magnéticos,

’Quantidade
1




Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta

relacionados & conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissao e Utilizagdo dos Cartées Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartao(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissdo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deverao ser pagos de uma s6 vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissédo e Utilizagao
dos Cartées Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e N&o Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:
16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou

Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operacgoes
ativas, independente da manutencgao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagdo das operagoes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculacdo as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operacdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.

16.2. Na existéncia de operacdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que nao admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicao financeira ativa até a liquidagdo das operagoes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operacgoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operacdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta

corrente ou de poupancga na outra instituicdo financeira.

17. Caso existam posicdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitacao de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipacdo das Operacdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operacdo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitacdo de encerramento e que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteragao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que € minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagdo da emiss&o/impressao do boleto de cobranca, para pagamento das

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa



Termo de Solicitacio de Encerramento de Conta

obrigacées contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ou em caso
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operacdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) — vinculada a conta
objeto da presente solicitagéo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracao
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagao, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu

vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operacdo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitagédo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Unico responsavel pelo
pagamento da referida operagao, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebracdo do contrato de
abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e numero de conta) figuem
arquivados em meio eletrénico seguro € idéneo e sob a forma impressa — esta Ultima sendo
representada pelo presente Termo, 0 qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apoés o
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagao especifica que assim o determina.

Cidade Data
CORUMBA 29/01/2025

Razdo: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CO
CNPJ: 03.030.798/0001-02

Repr. legal: MARCO ANTONIO FREIRE DE BARROS

CPF: 293.797.761-87

RG: 053231411 IFP RJ

Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 400

c——""

Razéo: ASSO/C ACAODE-P. ‘MIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CO
CNPJ: 03.030: -02

Repr. legal: EDNILSON CEZARI SOAREZ
CPF: 343.611.971-72

RG: 00239611623 DETRAN M

Endereco: ALAMEDA TRES MARIAS 49
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Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722

Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Protecdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade ;

Mod. 0.51.356-1 - Jun/2023 - SISBB 23172 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa



